
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTE la L.R. n. 1/1977 e ss. mm. ii. e la L.R. n. 31/1998 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto della Presidente della Regione Sardegna n. 10 prot. n. 1713 del

31.03.2025 con il quale sono state conferite, al Dott. Luca Galassi, ai sensi dell’art.

28, comma 7, della L.R. n. 31/1998, le funzioni di Direttore del Servizio sport,

spettacolo e cinema presso la Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport;

VISTA la determinazione rep. n.  969  prot. n.  9926  del  15.04.2025  del Direttore

Generale della Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport con la

quale viene nominato il dott. Stefano Campesi quale ulteriore sostituto del Direttore

del  Servizio Sport, Spettacolo e Cinema, nell’ipotesi di contemporanea assenza del

medesimo e del suo sostituto;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1960, artt. 54 e 56, che recano disposizioni sulla

semplificazione dei costi;

VISTA la Legge Regionale 18 novembre 1986, n. 64 “Contributi a sostegno delle

attività musicali popolari”, in particolare gli artt. 2, 2 bis e 8;

VISTO l’art. 26 comma 2 lett. a) della Legge Regionale 3 luglio 2018, n. 22 “Disciplina

della politica linguistica regionale”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 38/11 del 16.07.2025, “Indirizzi per

la predisposizione dell'Avviso CunSonoS 2025. Legge Regionale 18 novembre 1986,

n. 64, articoli 2, 2-bis e 8. Missione 05, Programma 02, Cap. SC05.0910. Annualità

2025”, che detta semplificazioni e correttivi per l’annualità 2025;

CONSIDERATO che con la sopracitata Deliberazione di Giunta n. 38/11 del

 

IL DIRETTORE

Approvazione Avviso pubblico “CunSonoS - Interventi a sostegno della musica

popolare e tradizionale – Anno 2025”. Legge Regionale 18 novembre 1986, n. 64.

Modifica.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

per le motivazioni indicate in premessa, di approvare la modifica dei parametri da

utilizzare per la valutazione dell’attività corsuale così come riportato rispettivamente

nell’allegato 1) per gli interventi di cui all’articolo 8 e nell’allegato 2) per gli interventi di

ART.1

DETERMINA

16.07.2025 sono stati altresì approvati i macro-criteri per finanziare gli interventi di cui

agli articoli 8 e 2-bis (parte formazione) della legge regionale 18 novembre 1986, n.

64 e dato incarico al competente Servizio di sviluppare gli stessi in dettaglio nell’

Avviso pubblico come segue:

1) 50 punti da attribuire alle caratteristiche del soggetto proponente, ripartiti fra

elementi caratterizzanti l’attività pregressa (20 punti) e la struttura artistica proposta

(30 punti);

2) 50 punti per le caratteristiche della proposta formativa annuale;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema rep. n.

2023 prot. n. 19843 del 31.07.2025 che approva lo schema di Avviso pubblico

“CunSonoS - Interventi a sostegno della musica popolare e tradizionale – Anno 2025”

- Legge Regionale 18 novembre 1986, n. 64;

CONSIDERATO che con la sopracitata determinazione sono stati, altresì, approvati i

parametri per la valutazione dell’attività corsuale, e specificamente con l’allegato 1) gli

interventi di cui all’articolo 8 e con l’allegato 2) gli interventi di cui all’art. 2-bis (parte

formazione);

CONSIDERATO che a seguito di successiva verifica sono state riscontrate alcune

incongruità sui parametri da utilizzare per la valutazione delle attività corsuali, con

riferimento alle caratteristiche sia del soggetto proponente che della proposta

formativa annuale di cui agli artt. 8 e 2-bis;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire una maggiore equità nella

valutazione tra i diversi  organismi, di procedere alla modifica di tali parametri e

conseguentemente dello schema di avviso pubblico limitatamente al punto C4 “Criteri

di valutazione”



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

La presente Determinazione è notificata all’Assessore regionale della Pubblica

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della L.R. n. 31

/1998, art. 21, comma 9.

 

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale

della Regione Sardegna.

ART.3

di modificare, limitatamente al punto C4 “Criteri di valutazione”, lo schema di Avviso

pubblico “CunSonoS - Interventi a sostegno della musica popolare e tradizionale –

Anno 2025” - Legge Regionale 18 novembre 1986, n. 64, approvato con la

Determinazione DDS rep. n. 2032 prot. n. 19843 del 31 luglio 2025.

ART.2

cui all’art. 2-bis (parte formazione), parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, che sostituiscono integralmente gli allegati 1) e 2) approvati con la

Determinazione DDS rep. n. 2032 prot. n. 19843 del 31 luglio 2025.

F.to per il Direttore del Servizio

(art. 30 L.R. n. 31/1998)

Siglato da :

ANNA CORONA

MAURO MANCA


		2025-08-08T09:24:45+0200
	Stefano Campesi
	Firmato digitalmente da


		2025-08-08T09:24:48+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




